[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КИЧМЕНГСКО-ГОРОДЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                   от 10.02.2017   №  55

                     с. Кичменгский Городок
	Об утверждении дорожной карты по повышению уровня безопасности дорожного движения в Кичменгско-Городецком муниципальном районе на 2017 год

Администрация Кичменгско – Городецкого муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить дорожную карту по повышению уровня безопасности дорожного движения в Кичменгско-Городецком муниципальном районе на 2017 год, согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

2. Контроль за выполнением данного постановления возложить на первого заместителя Главы администрации района Щепелина А.С.

3. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», опубликованию в районной газете «Заря Севера».

	ВрИО Главы администрации района

                             Г.П.Труфанова

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

	ДОРОЖНАЯ КАРТА

	Повышение уровня безопасности дорожного движения в Кичменгско - Городецком муниципальном районе на 2017 год.

	№
	Мероприятие
	Срок реализации
	Ответственный за реализацию мероприятия

	1
	Подготовка документации к проведению конкурсных процедур для заключения контрактов на содержание дорог в Кичменгско-Городецком муниципальном районе на 2017 год
	Ноябрь-декабрь 2016 г.
	Управление по имущественным отношениям, жилищно-коммунальному хозяйству и градостроительству администрации Кичменгско-Городецкого муниципального района

	2
	Установка двух дорожных знаков 2.4 «Уступи дорогу» на перекрестке Пионерская-Большакова-Комсомольская (согласно техническому заданию к муниципальному контракту на содержание дорог в с. Кичменгский Городок и согласно проекту организации дорожного движения)
	Май-июль 2017 г.
	Управление по имущественным отношениям, жилищно-коммунальному хозяйству и градостроительству администрации Кичменгско-Городецкого муниципального района

	3
	Установка двух дорожных знаков 1.23 «Дети» вблизи МБОУ «Первомайская средняя школа» (согласно техническому заданию к муниципальному контракту на содержание дорог в с. Кичменгский Городок и согласно проекту организации дорожного движения)
	Май-август 2017 г.
	Управление по имущественным отношениям, жилищно-коммунальному хозяйству и градостроительству администрации Кичменгско-Городецкого муниципального района

	4
	Установка двух дорожных знаков 1.23 «Дети» вблизи МБОУ «Кичменгско-Городецкая средняя школа» (согласно техническому заданию к муниципальному контракту на содержание дорог в с. Кичменгский Городок и согласно проекту организации дорожного движения)
	Май-август 2017 г.
	Управление по имущественным отношениям, жилищно-коммунальному хозяйству и градостроительству администрации Кичменгско-Городецкого муниципального района

	5
	Установка двух дорожных знаков 1.23 «Дети» около МБУДО «Кичменгско-Городецкая ДШИ им.Н.П.Парушева» (согласно техническому заданию к муниципальному контракту на содержание дорог в с. Кичменгский Городок и согласно проекту организации дорожного движения)
	Апрель-июнь 2017 г.
	Управление по имущественным отношениям, жилищно-коммунальному хозяйству и градостроительству администрации Кичменгско-Городецкого муниципального района

	6
	Устройство искусственных неровностей и ограждений перильного типа вблизи МБОУ «Кичменгско-Городецкая средняя школа»
	Июнь-август 2017
	Управление по имущественным отношениям, жилищно-коммунальному хозяйству и градостроительству администрации Кичменгско-Городецкого муниципального района

	7
	Устройство искусственных неровностей и ограждений перильного типа вблизи МБОУ «Первомайская средняя школа»
	Июнь-август 2017
	Управление по имущественным отношениям, жилищно-коммунальному хозяйству и градостроительству администрации Кичменгско-Городецкого муниципального района

	8
	Проведение анализа статистики по ДТП, причин и условий, способствующих ДТП, анализа результатов проводимых мероприятий по профилактике ДТП, подготовка аналитических справок в Управление образования, образовательные учреждения.
	Ежемесячно
	Отделение ГИБДД ОМВД России по Кичменгско-Городецкому району

	9
	Обследование образовательных организаций, совместные проверки наличия тематических планов, программ и образовательного процесса по обучению детей навыкам безопасного  поведения на улицах и дорогах, совместное ведение наблюдательного дела, обследование территории, прилегающей к образовательному учреждению
	Август, декабрь 2017 г.
	Отделение ГИБДД ОМВД России по Кичменгско-Городецкому району, Управление образования администрации Кичменгско-Городецкого муниципального района, образовательные организации района

	10
	Создание отрядов ЮИД (юных инспекторов движения) и  организация его работы, проведение различных профилактических мероприятий  (конкурсов, викторин, утренников, соревнований «Безопасное колесо»)

	В течение учебного года
	Отделение ГИБДД ОМВД России по Кичменгско-Городецкому району, Управление образования администрации Кичменгско-Городецкого муниципального района, образовательные организации района

	11
	Организация и участие в проведении профилактических мероприятий «Внимание дети», «Безопасные каникулы»
	В течение года
	Отделение ГИБДД ОМВД России по Кичменгско-Городецкому району

	12
	Организация профилактических бесед в образовательных учреждениях, обучение детей быстро и грамотно оценивать и прогнозировать дорожную обстановку, соблюдать правила дорожного движения
	В течение учебного года
	Отделение ГИБДД ОМВД России по Кичменгско-Городецкому району, Управление образования администрации Кичменгско-Городецкого муниципального района, образовательные организации района

	13
	Разработка схем маршрута безопасного движения учащихся в районе образовательных организаций
	Перед началом учебного года, с внесением дополнительных изменений в течение учебного года
	Отделение ГИБДД ОМВД России по Кичменгско-Городецкому району

	14

	Конкурс – фестиваль юных инспекторов движения «Безопасное колесо»
	В течение учебного года
	Отделение ГИБДД ОМВД России по Кичменгско-Городецкому району, Управление образования администрации Кичменгско-Городецкого муниципального района, образовательные организации района